X}'/‘Q Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

AAAAAAAA

FECHUBA e

Juveniles - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Federacion Chubutense de Balonmano (FECHUBA)

Fecha:
- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- GIMNASIO MUNICIPAL N° 2
- GIMNASIO MUNICIPAL N° 4

Equipos participantes:
- Asociacion Balonmano Centenario (FeNeuBal)
- Club Aseba (FSH)
- Club Atlético Independiente (A.S.H.)
- Club Nueva Generacion (FECHUBA)
- Club de Regatas (ASBALNOR)
- Colegio Anglo Americano (FCH)
- G.E.l. (FEMEBAL)
- Municipal Palazzo (FECHUBA)
- Muzio Handball Club (FECHUBA)
- Mufiiz Handball (FEMEBAL)

Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos 0 méas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segdn la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segin los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)

Hoja 1de5



W

FECHUBA
Clasificacion

Mufiz Handball
Asociacion Balonmano Centenario
Muzio Handball Club

Municipal Palazzo
Muzio Handball Club
Club Atlético Independiente

Club Atlético Independiente
Mufiiz Handball
Asociacion Balonmano Centenario

Muzio Handball Club
Asociacion Balonmano Centenario
Municipal Palazzo

Municipal Palazzo
Club Atlético Independiente
Mufiz Handball

Equipo
@) Municipal Palazzo

&Y Mufiiz Handball

Muzio Handball Club

w Club Atlético Independiente

Club de Regatas
G.E.L
Colegio Anglo Americano

Club Nueva Generacion
Colegio Anglo Americano
Club Aseba

#
1
3 ﬂ Asociacion Balonmano Centenario
4
5

Zona A

Fecha 1 (30/09/2025)
33-28
23-31

Fecha 2 (02/10/2025)
24.-24
34-30

Fecha 3 (29/09/2025)
16 - 27
27-16

Fecha 4 (02/10/2025)
25-26
27-33

Fecha 5 (29/09/2025)
32-16
25-34

Tabla de posiciones

A b b b
R R R W W

ZonaB

Fecha 1 (30/09/2025)
33-21
27-30

Fecha 2 (02/10/2025)
30-31
30-23

Hoja 2 de 5

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

Juveniles - Masculino

o O O - P

AAAAAAAA
nnnnnnn

Club Atlético Independiente
Municipal Palazzo
LIBRE

Mufiz Handball
Asociacion Balonmano Centenario
LIBRE

Municipal Palazzo
Muzio Handball Club
LIBRE

Club Atlético Independiente
Mufiiz Handball
LIBRE

Muzio Handball Club
Asociacion Balonmano Centenario
LIBRE

PP GF GC DF PTS
114 79 35 11

117 95 22 11

114 123 -9 6
91 115 -24 6
95 119 -24 6

w w w o o

Club Aseba
Club Nueva Generacion
LIBRE

Club de Regatas
G.E.l
LIBRE



W

FECHUBA

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

uuuuuuuu
AAAAAAAAA

Juveniles - Masculino

Club Aseba
Club de Regatas
G.E.l

Colegio Anglo Americano
G.E.L
Club Nueva Generacion

Club Nueva Generacion
Club Aseba
Club de Regatas

Equipo
Club de Regatas

#
1
2 & Club Aseba

3 @ Club Nueva Generacion
4

5

~» Colegio Anglo Americano

W G.E.L

Fecha 3 (29/09/2025)

29 -28 Club Nueva Generacion
32-23 Colegio Anglo Americano
- LIBRE
Fecha 4 (02/10/2025)
27 - 27 Club Aseba
22 -22 Club de Regatas
- LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)

34-31 Colegio Anglo Americano
30 - 27 G.E.l
- LIBRE

Tabla de posiciones

PJ PG PE PP GF GC DF PTS
118 96 22 11

107 115 -8
122 118 4
111 116 -5
99 112 -13

A M b b
S B, N N W
w N N Pk O
g N 0 ©

Hoja 3 de 5



X}'/‘Q Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

FECHUBA

Definicion

Municipal Palazzo

Club de Regatas

Club Aseba

Municipal Palazzo

Asociacion Balonmano Centenario
Club Nueva Generacion

Colegio Anglo Americano

Asociacion Balonmano Centenario

Club Atlético Independiente
G.E.l

Club Atlético Independiente

Juveniles - Masculino

Zona Campeonatos

Semi final (03/10/2025)
25-16
37-31

3° Puesto (04/10/2025)
25-29

Final (04/10/2025)
28 -33
Zona 5° al 8° Puesto

Semi final (03/10/2025)
31-28
29-21

3° Puesto (03/10/2025)
41 - 27

Final (03/10/2025)
44 - 45
Zona Final 9° Puesto

Semi final (03/10/2025)
0-0
0-0

3° Puesto (03/10/2025)
0-0

Final (03/10/2025)
20-25

Hoja 4 de 5

AAAAAAAA
nnnnnnn

Club Aseba
Mufiz Handball

Mufiz Handball

Club de Regatas

Colegio Anglo Americano
Muzio Handball Club

Muzio Handball Club

Club Nueva Generacion

G.E.l



W

FECHUBA

Tabla de goleadores

© 00 ~NOoO o~ WN PP H

B W W W WWWWWWWDNDNDNDNDNDNDNDNDNDNNDMNNMNNMNMRPEPRPRPRPERPREPRPEPRPRERPRPER
O © 0N O Ul A W NP O OO0 NO U A~ WNPO OOWWNOO O M~ wWwDNPEFLO

Jugador

Molina Galeano, Fausto
Castafiares, Tomas Lorenzo
Mercader, Manuel

Lopez, Joaquin Ignacio
Perez, Felipe

Dirr, Juan Bautista

Ivanoff, Juan Cruz

Landoni, Valentino

Salas, Laureano

Lodeiro, Bruno

Caso Lasfile, Martin

Gallo, Luciano

Sosa, Bautista Jalil

Alonso, Thomas Maximiliano
Bartomioli, Sebastian
Medina, Joaquin

Pérez Garcia, Benicio
Gonzalez Diaz, Ivo Ezequiel
Clementi, Jose Benjamin
Selan Marti, Osvaldo
Sforza, Lautaro

Eckert, Luka

Colo, Ronaldo Gustavo
Della Maddalena, Mateo
Toledano, Pedro

Llancapan, Felipe Damian
Reales, Ciro Emanuel

Ufor, Dylan Joel

Contini, Nicolas Ignacio
Cabrera Sindoni, Luciano Gaston
Beas, Federico

Coniuel Libasci, Faustino
Real Veron, Tobias Ezequiel
Marcos, Milo

Romero Moran, Lucas Bautista
Vercelli, Jeronimo

Veron, Joaquin

Ferro, Marcos Leonel

De Santis Capone, Maximo

Figueroa Gonzalez, Facundo Agu...

Juveniles - Masculino

Club
Muzio Handball Club
Municipal Palazzo

Colegio Anglo America...

Mufiz Handball
Mufiz Handball

Asociacién Balonmano ...
Club Nueva Generacio...

Club de Regatas
Club de Regatas

Club Nueva Generacio...
Asociacién Balonmano ...

G.E.l

Club Atlético Independi...

Municipal Palazzo
Club de Regatas

Asociacién Balonmano ...
Colegio Anglo America...
Colegio Anglo America...

Club Aseba

Club Nueva Generacio...

Club de Regatas
G.E.L

Club Nueva Generacio...
Asociacién Balonmano ...

Club de Regatas

Asociacién Balonmano ...

Municipal Palazzo
Mufiiz Handball

Club Atlético Independi...

Club Aseba

Colegio Anglo America...

Municipal Palazzo
Muzio Handball Club

Club Nueva Generacio...

Club Aseba
Club de Regatas
G.E.l.
Mufiiz Handball

Club Nueva Generacio...

Club Aseba

Hoja 5 de 5

Goles
51
48
44
42
42
38
38
36
36
33
32
32
32
31
31
31
31
30
28
28
28
28
27
26
26
25
25
25
25
23
20
20
20
19
19
19
19
17
16
16

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B"

Partidos
6

OO OO0 0l OO OO OO U1 O OO O U1 OO OO OO O O OO U1 O OO O OO O OO OO O U1 U1 OO OO OO O OO OO OO O OO

AAAAAAAA
nnnnnnn

Promedio
8.50
8.00
7.33
7.00
7.00
6.33
6.33
6.00
6.00
5.50
5.33
6.40
6.40
5.17
5.17
5.17
5.17
5.00
4.67
4.67
4.67
5.60
4.50
4.33
4.33
4.17
4.17
4.17
5.00
3.83
3.33
3.33
4.00
3.17
3.17
3.17
3.80
2.83
2.67
2.67


http://www.tcpdf.org

