



Juveniles - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:

- Federación Chubutense de Balonmano (FECHUBA)

Fecha:

- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

-

- GIMNASIO MUNICIPAL N° 2
- GIMNASIO MUNICIPAL Nº 4

Equipos participantes:

- Asociación Balonmano Centenario (FeNeuBal)
- Club Aseba (FSH)
- Club Atlético Independiente (A.S.H.)
- Club Nueva Generacion (FECHUBA)
- Club de Regatas (ASBALNOR)
- Colegio Anglo Americano (FCH)
- G.E.I. (FEMEBAL)
- Municipal Palazzo (FECHUBA)
- Muzio Handball Club (FECHUBA)
- Muñiz Handball (FEMEBAL)

Sistema de competencia:

- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
 - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
 - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)





Juveniles - Masculino

Clasificación

		Zona A							
	Fecha 1	1 (30/09	/2025)						
Muñiz Handball	33 - 28 Club Atlético				ético Ind	depend	diente		
Asociación Balonmano Centenario		23 - 31				Mui	nicipal F	Palazzo)
Muzio Handball Club		-			LIBRE				
Fecha 2 (02/10/2025)									
Municipal Palazzo		24 - 24				M	uñiz Ha	ndball	
Muzio Handball Club	34 - 30			Asociación Balonmano Centenario					
Club Atlético Independiente		-			LIBRE				
	Fecha 3	3 (29/09	/2025)						
Club Atlético Independiente		16 - 27	,			Mui	nicipal F	Palazzo	
Muñiz Handball		27 - 16			Muzio Handball Club				ub
Asociación Balonmano Centenario		-			LIBRE				
	Fecha 4	1 (02/10	/2025)						
Muzio Handball Club		25 - 26	•		C	Club Atle	ético Ind	depend	diente
Asociación Balonmano Centenario		27 - 33			Muñiz Handball				
Municipal Palazzo		-			LIBRE				
	Fecha 5	5 (29/09	/2025)						
Municipal Palazzo		32 - 16				Muzi	o Hand	ball Cl	np
Club Atlético Independiente		25 - 34 Asociación Balonmano Ce			entenario				
Muñiz Handball		-			LIBRE				
Tabla de posiciones									
# Equipo		PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1 Municipal Palazzo		4	3	1	0	114	79	35	11
2 🐧 Muñiz Handball		4	3	1	0	117	95	22	11
3 📕 Asociación Balonmano Cent	enario	4	1	0	3	114	123	-9	6
4 Muzio Handball Club		4	1	0	3	91	115	-24	6
5 Value of Club Atlético Independiente		4	1	0	3	95	119	-24	6

Zona B

	Fecha 1 (30/09/2025)	
Club de Regatas	33 - 21	Club Aseba
G.E.I.	27 - 30	Club Nueva Generacion
Colegio Anglo Americano	-	LIBRE
	Fecha 2 (02/10/2025)	
Club Nueva Generacion	30 - 31	Club de Regatas
Colegio Anglo Americano	30 - 23	G.E.I.
Club Aseba	-	LIBRE





Juveniles - Masculino

Club Aseba 29 - 28 Club Nueva Generacion
Club de Regatas 32 - 23 Colegio Anglo Americano
G.E.I. - LIBRE

Fecha 4 (02/10/2025)

Colegio Anglo Americano 27 - 27 Club Aseba G.E.I. 22 - 22 Club de Regatas Club Nueva Generacion - LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)

Club Nueva Generacion 34 - 31 Colegio Anglo Americano
Club Aseba 30 - 27 G.E.I.
Club de Regatas - LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Club de Regatas	4	3	1	0	118	96	22	11
2	🤪 Club Aseba	4	2	1	1	107	115	-8	9
3	Club Nueva Generacion	4	2	0	2	122	118	4	8
4	Colegio Anglo Americano	4	1	1	2	111	116	-5	7
5	G.E.I.	4	0	1	3	99	112	-13	5





Juveniles - Masculino

Definición

	Zona Campeonatos	
	Semi final (03/10/2025)	
Municipal Palazzo	25 - 16	Club Aseba
Club de Regatas	37 - 31	Muñiz Handball
	3º Puesto (04/10/2025)	
Club Aseba	25 - 29	Muñiz Handball
	Final (04/10/2025)	
Municipal Palazzo	28 - 33	Club de Regatas
	Zona 5° al 8° Puesto	
	Semi final (03/10/2025)	
Asociación Balonmano Centenario	31 - 28	Colegio Anglo Americano
Club Nueva Generacion	29 - 21	Muzio Handball Club
	3º Puesto (03/10/2025)	
Colegio Anglo Americano	41 - 27	Muzio Handball Club
	Final (03/10/2025)	
Asociación Balonmano Centenario	44 - 45	Club Nueva Generacion
	Zona Final 9° Puesto	
	Semi final (03/10/2025)	
Club Atlético Independiente	0 - 0	
G.E.I.	0 - 0	
	3º Puesto (03/10/2025)	
	0 - 0	
	Final (03/10/2025)	
Club Atlético Independiente	20 - 25	G.E.I.





Juveniles - Masculino

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Molina Galeano, Fausto	Muzio Handball Club	51	6	8.50
2	Castañares, Tomás Lorenzo	Municipal Palazzo	48	6	8.00
3	Mercader, Manuel	Colegio Anglo America	44	6	7.33
4	Lopez, Joaquin Ignacio	Muñiz Handball	42	6	7.00
5	Perez, Felipe	Muñiz Handball	42	6	7.00
6	Dirr, Juan Bautista	Asociación Balonmano	38	6	6.33
7	Ivanoff, Juan Cruz	Club Nueva Generacio	38	6	6.33
8	Landoni, Valentino	Club de Regatas	36	6	6.00
9	Salas, Laureano	Club de Regatas	36	6	6.00
10	Lodeiro, Bruno	Club Nueva Generacio	33	6	5.50
11	Caso Lasfile, Martin	Asociación Balonmano	32	6	5.33
12	Gallo, Luciano	G.E.I.	32	5	6.40
13	Sosa, Bautista Jalil	Club Atlético Independi	32	5	6.40
14	Alonso, Thomás Maximiliano	Municipal Palazzo	31	6	5.17
15	Bartomioli, Sebastian	Club de Regatas	31	6	5.17
16	Medina, Joaquin	Asociación Balonmano	31	6	5.17
17	Pérez García, Benicio	Colegio Anglo America	31	6	5.17
18	Gonzalez Diaz, Ivo Ezequiel	Colegio Anglo America	30	6	5.00
19	Clementi, Jose Benjamin	Club Aseba	28	6	4.67
20	Selan Marti, Osvaldo	Club Nueva Generacio	28	6	4.67
21	Sforza, Lautaro	Club de Regatas	28	6	4.67
22	Eckert, Luka	G.E.I.	28	5	5.60
23	Colo, Ronaldo Gustavo	Club Nueva Generacio	27	6	4.50
24	Della Maddalena, Mateo	Asociación Balonmano	26	6	4.33
25	Toledano, Pedro	Club de Regatas	26	6	4.33
26	Llancapan, Felipe Damian	Asociación Balonmano	25	6	4.17
27	Reales, Ciro Emanuel	Municipal Palazzo	25	6	4.17
28	Ufor, Dylan Joel	Muñiz Handball	25	6	4.17
29	Contini, Nicolas Ignacio	Club Atlético Independi	25	5	5.00
30	Cabrera Sindoni, Luciano Gaston	Club Aseba	23	6	3.83
31	Beas, Federico	Colegio Anglo America	20	6	3.33
32	Coñuel Libasci, Faustino	Municipal Palazzo	20	6	3.33
33	Real Veron, Tobias Ezequiel	Muzio Handball Club	20	5	4.00
34	Marcos, Milo	Club Nueva Generacio	19	6	3.17
35	Romero Moran, Lucas Bautista	Club Aseba	19	6	3.17
36	Vercelli, Jeronimo	Club de Regatas	19	6	3.17
37	Veron, Joaquin	G.E.I.	19	5	3.80
38	Ferro, Marcos Leonel	Muñiz Handball	17	6	2.83
39	De Santis Capone, Maximo	Club Nueva Generacio	16	6	2.67
40	Figueroa Gonzalez, Facundo Agu	Club Aseba	16	6	2.67